ע"מ 17-06-11574 חכם את אור-זך - עורכי דין נ' פקיד שומה עכו

תיק חיצוני:

1

בפני כבוד השופטת אורית וינשטיין

המערערת: חכם את אור-זך - עורכי דין
ע"י ב"כ עוה"ד עמיקם אור-זך

נגד

המשיב: פקיד שומה עכו
ע"י ב"כ עו"ד רונית ליפשיץ מפרקליטות מחוז חיפה (אזרחי)

פסק דין

2

3 האם תקנות מס הכנסה (שווי שימוש ברכב) התשמ"ז-1987 (להלן – **תקנות שווי שימוש ברכב** או
4 **התקנות**) מהוות חזקה הניתנת לסתירה, כגישת המערערת, או שמא מהוות הן כלל משפטי מחייב, כפי
5 עמדת המשיב? זוהי השאלה שהכרעה בה נדרשת בערעור זה.

6

פתח דבר

לא מצאתי כי
25 תקנות שווי שימוש ברכב אינן עומדות בקריטריונים אלו. ההיפך הוא הנכון.
- 26 40. לא למותר לציין, כי שיטה זו של מחוקק המשנה לקביעת שווי הטבה אינה ייחודית רק בעניין
27 קביעת שווי הטבה לעובד בשל העמדת רכב צמוד. כך למשל, בשיטה זו נוקטות גם תקנות מס
28 הכנסה (שווי השימוש ברדיו טלפון נייד), התשס"ב-2002. תקנה 2 לתקנות אלו קובעת את
29 שווי השימוש החודשי בטלפון נייד שהועמד לרשות העובד לשימוש האישי - מחצית
30 מההוצאה החודשית או 105 ₪, לפי הנמוך.

בית המשפט המחוזי בחיפה

ע"מ 17-06-11574 חכם את אור-זך - עורכי דין נ' פקיד שומה עכו

תיק חיצוני:

13 מתכונת חישוב דומה קיימת ביחס לזקיפת שווי ארוחות. מחוקק המשנה קובע שווי הטבה
14 של ארוחה לצרכי מס על בסיס הערכה ואומדן מסוימים, ולא על בסיס הצריכה האישית
15 הפרטנית של כל עובד, האם אכל מנה כזו או אחרת, או האם אכל קינוח או ויתר עליו. הוא
16 הדין בהוצאות כיבוד בהתאם לתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות מסוימות), התשל"ב-1972
17 (וראו לעניין זה: ת"צ 20306-12-13 מהילי בע"מ נ' מדינת ישראל - רשות המיסים
18 ((26.9.2016)).

19 **פרשנות תקנות שווי שימוש ברכב:**

20 41. אבחן עתה גם את טענת המערערת בכל הנוגע לפרשנותן של תקנות שווי שימוש ברכב. כאמור,
21 עמדת המערערת היא כי התקנות קובעות חזקה בדבר שווי טובת ההנאה שיש לייחס לעובד,
22 אשר היא ניתנת לסתירה.

2 (4) שר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, רשאי לקבוע תנאים ולפיהם יראו
3 יחיד שאינו תושב ישראל לפי פסקאות (1) ו-(2) כתושב ישראל, ובלבד שהתקיים
4 בו אחד מאלה..."
5
6 ואמנם, על יסוד הוראה זו בפקודה הותקנו תקנות מס הכנסה (קביעת יחידים שיראו אותם
7 כתושבי ישראל וקביעת יחידים שלא יראו אותם כתושבי ישראל), התשס"ו-2006, אשר
8 הלשון והמינוחים שנעשה בהם שימוש במסגרת תקנות אלו – "יראו כתושב ישראל יחיד..."
9 וכדומה – מעידים בבירור על כוונת המחוקק ומחוקק המשנה לאפשר סתירת חזקה זו.
10 מינוחים או לשון דומה – לא קיימים כלל בתקנות שווי שימוש ברכב. ולא בכדי.
- 11 45.

טענות בדבר "שרירותיות" החישוב ו"עיוות" הנוצר
28 כביכול בגינו – משמע שעומדת טענה שכזו בבסיס טענותיה, והיא מהווה למעשה משום
29 תקיפה עקיפה של התקנות.
- 30

בית המשפט המחוזי בחיפה

ע"מ 17-06-11574 חכם את אור-זך - עורכי דין נ' פקיד שומה עכו

תיק חיצוני:

- 1 אמנם סעיף 76 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב] התשמ"ד 1984 מסמיך כל בית משפט לדון
2 במסגרת הליך המצוי בסמכותו גם בשאלה שמצויה בסמכותו של בית משפט אחר ככל
3 שמדובר בדיון לצורך אותו עניין שבפניו. על כן, בידי בית משפט זה מצויה סמכות לדון
4 בתוקפן של תקנות שווי שימוש ברכב לצרכי הערעור דן.

לאור כל האמור לעיל – הערעור נדחה.

3

שומות הניכויים שהוצאו למערערת על ידי המשיב לשנות המס שבערעור יעמדו בעינן.

4

המערערת תישא בהוצאות המשיב ובשכר טרחת עו"ד בסך כולל של 40,000 ₪ אשר ישולם

5

בתוך 30 יום מהיום, שאם לא כן יישא ריבית והפרשי הצמדה כחוק מהיום ועד התשלום

6

המלא בפועל.

7

8

9

ניתן היום, כ"ב ניסן תשע"ח, 07 אפריל 2018, בהעדר הצדדים.

10

אורית וינשטיין, שופטת

11

12

13

14